[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

   ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРЕЛЮБСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.12.2018г.  № 117
с. Перелюб
«О приватизации объектов
муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании решения  Совета Перелюбского муниципального образования Саратовской области от 20 июня 2018 года № 9 п.2       «Об утверждении Программы приватизации муниципальной собственности Перелюбского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области на 2018 год», руководствуясь Уставом Перелюбского муниципального образования, администрация Перелюбского муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Комиссии по организации продажи муниципального имущества на аукционе провести приватизацию путем продажи на аукционе следующих объектов муниципального имущества:

   1.1. Нежилое 1-о этажное кирпичное здание административного назначения общей площадью 116,0 кв.м. на земельном участке площадью 740,0 кв.м. для эксплуатации нежилого административного здания, по адресу: Саратовская область, Перелюбский район, с. Перелюб, Школьный переулок, д.№13 (Начальная цена торгов определена на основании отчета №250718В от 10.08.2018 г. об определении рыночной стоимости  имущества, принадлежащего на праве собственности администрации Перелюбского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, составленного  ООО «Бюро оценки собственности» г. Саратов);

     2. Утвердить условия приватизации объекта муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью, согласно приложению.

     3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Перелюбского МО                                                                                     Н.Г. Савельев
                   Приложение к постановлению администрации

                    Перелюбского  муниципального образования

                    от  03.12.2018г № 117
Условия приватизации объекта недвижимости,

являющегося муниципальной собственностью

        1. Состав муниципального имущества, подлежащего приватизации, его краткое описание:

 Лот 1. Нежилое 1-о этажное кирпичное здание административного назначения общей площадью 116,0 кв.м. на земельном участке площадью 740,0 кв.м. для эксплуатации нежилого административного здания, по адресу: Саратовская область, Перелюбский район, с. Перелюб, Школьный переулок, д.№13 (Начальная цена торгов определена на основании отчета №250718В от 10.08.2018 г. об определении рыночной стоимости  имущества, принадлежащего на праве собственности администрации Перелюбского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, составленного  ООО «Бюро оценки собственности» г. Саратов);

       2. Способ приватизации муниципального имущества:

проведение аукциона по продаже муниципального имущества, с открытой формой подачи предложений о цене.

      3. Дата проведения аукциона – 18 января  2019 года
Время начала торгов – 10.00

      4. Срок подачи заявок на участие в торгах с 10 декабря  2018 года по 9 января  2019 года.

      5. Дата рассмотрения продавцом заявок и документов претендентов 16 января 2019 года.

      6.  Начальная цена торгов. Размер задатка, вносимого при подаче заявки на участие в торгах. Шаг аукциона.
	Наименование объекта
	Начальная цена торгов, руб.
	Размер задатка, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1. Нежилое 1-о этажное кирпичное здание административного назначения общей площадью 116,0 кв.м. на земельном участке площадью 740,0 кв.м. для эксплуатации нежилого административного здания, по адресу: Саратовская область, Перелюбский район, с. Перелюб, Школьный переулок, д.№13;
	220000,0
	44000,0
	11000,0

        7. Условия и сроки платежа.

Оплата производится победителем торгов единовременно, в течении 10 дней со дня подписания договора купли-продажи объектов недвижимости.

       8. Описание обременений, установленных в отношении приватизируемого муниципального имущества:

Предлагаемое к продаже имущество не обременено правами третьих лиц.

       9. Извещение о предстоящих торгах подлежит публикации в газете «Целинник» и в сети «Интернет», не позднее, чем за 30 дней до даты проведения аукциона.

     10. Информационное сообщение об итогах аукциона публикуется в газете «Целинник» и размещается на официальных сайтах в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов аукциона, размещается на сайте продавца в сети Интернет.